
Додаток 6 

до рішення Бібрської міської ради 

№ __ від 04.07.2024 

 

Порядок та норматив відрахування частини прибутку (доходу) комунальних підприємств, 

що вилучається до місцевого бюджету Бібрської міської ради 
Порядок розроблено відповідно до ст.78 Господарського кодексу України, пункту 24 статті 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини 1 пункту 9 статті 69 

Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу України. 

1. Відрахування частини чистого прибутку (доходу) здійснюється підприємствами, установами, 

організаціями, що утворені органом місцевого самоврядування (Бібрською міською радою) на 

базі комунальної власності і входять до сфери його управління, у розмірі 10 (десяти) % чистого 

прибутку (доходу). 

2. Відрахування частини прибутку (доходу) здійснюється підприємствами за результатами 

фінансово-господарської діяльності звітного періоду. Підприємства комунальної власності 

розраховують частину чистого прибутку (доходу), виходячи з установленого даним рішенням 

нормативу, та подають розрахунок до Державної фіскальної служби разом з фінансовою 

звітністю, складеною відповідно до положень (стандартів) бухгалтерського обліку у строки, 

встановлені для подання декларації з податку на прибуток підприємств. 

3. Визначена відповідно до п.1 цього Порядку частина прибутку (доходу) сплачується в строки, 

встановлені для сплати податку на прибуток підприємств і зараховується на відповідний рахунок 

з обліку надходжень до загального фонду місцевого бюджету, відкритий у УДКСУ. 

4. Інформацію про нарахування та сплату частини прибутку (доходу) комунальні підприємства 

щоквартально подають відділу фінансів виконавчого комітету Бібрської міської ради. 

 

 

Секретар Бібрської міської ради ______________________________ Ігор Стах 


